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Anschriften der Autorinnen und Autoren /
Adresses des auteurs

Marco Amstutz, dipl. Grabungstechniker
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 54

marco.amstutz@erz.be.ch

PD Dr. Armand Baeriswyl
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 42

armand.baeriswyl@erz.be.ch

Matthias Bolliger, M. Sc.

Archäologischer Dienst des Kantons Bern

Dendrochronologie
Seestrasse 6

CH-2572 Sutz-Lattrigen
Tel. +4131 636 15 08

matthias.bolliger@erz.be.ch

Mirco Brunner, M. A.
Universität Bern

Institut für Archäologische Wissenschaften
Mittelstrasse 43

CH-3012 Bern
Tel. +4131 631 83 90
mirco.brunner@iaw.unibe.ch

Leta Büchi, dipl. Grabungstechnikerin
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 55

leta.buechi@erz.be.ch

Michel Franz
Könizstrasse 14

CH-3008 Bern
Tel. +4179 338 27 73

franzmischu@gmail.com

Hans Gamper
Schulhausstrasse 3

CH-3302 Moosseedorf
Tel +4131 859 13 07

hans.gamper@bluewin.ch

Christophe Gerber, lie. ès lettres
Service archéologique du canton de Berne
Case postale
CH-3001 Berne
Tel. +4131 633 98 39

christophe.gerber@erz.be.ch

Regula Gubler, M. A.

Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 59

regula.gubler@erz.be.ch

Dr. Volker Herrmann
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 23

volker.herrmann@erz.be.ch

Katharina König, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 73

katharina.koenig@erz.be.ch

Dr. Marlu Kühn
IPNA
Universität Basel

Spalenring 145

CH-4055 Basel

Tel. +41 61 207 42 00
marlu.kuehn@unibas.ch

Julian Laabs, M. Sc.

Universität Bern
Institut für Archäologische Wissenschaften
Mittelstrasse 43

CH-3012 Bern
Tel. +4131 631 83 90
julian.laabs@iaw.unibe.ch

Jacqueline Lauper, M. A.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 07 53

jacqueline.lauper@erz.be.ch

Roger Lüscher, dipl. Grabungstechniker
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 67

roger.luescher@erz.be.ch

Yann Mamin, M. A.

Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. + 41 31 633 98 94

yann.mamin@erz.be.ch

Friederike Moll-Dau, Diplom-Restauratorin (FH)
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 75

friederike.moll-dau@erz.be.ch

Jean Montandon-Clerc, M. A.

Chemin des Liserons 9

CH-2000 Neuchätel
Tel. +4179 225 32 06

jean.montandon-clerc@hotmail.com

Florian Nikiaus
Groenlandbasel Architektur und Ausstellungen
Gärtnerstrasse 50

CH-4057 Basel

Tel +4161322 24 86

fn@groenlandbasel.net

Biaise Othenin-Girard, lie. ès lettres
Service archéologique du canton de Berne
Case postale
CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 95

blaise.othenin-girard@erz.be.ch

Dr. Markus Peter

Universität Bern, Institut für Archäologische
Wissenschaften

Abteilung Archäologie der Römischen Provinzen
Mittelstrasse 43

CH-3012 Bern
Tel. +4131 63158 27

markus.peter@iaw.unibe.ch

Laure Prétôt, M. A.
Service archéologique du canton de Berne
Case postale
CH-3001 Bern
Tel. +4131 636 67 90
laure.pretot@erz.be.ch

Marianne Ramstein, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 48

marianne.ramstein@erz.be.ch

Urs Rohrbach, M. A.
Universität Bern
Institut für Archäologische Wissenschaften

Abteilung Archäologie der Römischen Provinzen
Mittelstrasse 43

CH-3012 Bern
Tel. +4131 631 58 27

urs.rohrbach@iaw.unibe.ch
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Susanne Rutishauser, Dr. des.

Universität Bern
Institut für Archäologische Wissenschaften
Mittelstrasse 43

CH-3012 Bern
Tel. +4131 631 83 90
susanne.rutishauser@iaw.unibe.ch

Andrea Schaer, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 636 68 80

andrea.schaer@erz.be.ch

Lukas Schärer, M. A.

Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Aussensteile Unterwasserarchäologie
Seestrasse 6

CH-2572 Sutz
Tel. +4131 636 15 04
lukas.schaerer@erz.be.ch

Peter Scholl

Gemeindeverwaltung Moosseedorf
Schulhausstrasse 1

CH-3302 Moosseedorf
Tel +4131 850 13 13

peter.scholl@moosseedorf.ch

Regine Stapfer, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131636 68 84

regine.stapfer@erz.be.ch

Lara Tremblay, M. A.
Service archéologique du canton de Berne
Case postale
CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 53

lara.tremblay@erz.be.ch

Hans Peter Würsten, dipl. Architekt HTL
denkmalpflege@erz.be.ch
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